INSTALLATIONSHANDBUCH
IEC- und UL-Version
DAS     MODUL         TSM-PEG5
TSM-PEG5.07
TSM-PEG40.07
TSM-PEG14
TSM-PEG14(II)
TSM-DEG5(II)

Gummi (für den Einsatz
empfohlen: MH45643,
Typenbezeichnung PMP-P-
2100, hergestellt von
PIONEER MATERIAL
PRECISION TECH)
4
Verbindungs-
teile
Schraube +
Unterlegscheibe +
Federring + Mutter
SUS 304
Hinweis:
- Wenden Sie sich bitte an Trina Solar, wenn Sie die Größe der Schraube ändern möchten.
- Beachten Sie bitte, dass alle obigen Maße in mm angegeben sind.
Datum: Feb. 2016                                                  DOC: PS-M-0024 B                                             Seite - 6 - von 15
6.3   MONTAGEVERFAHREN
Lesen Sie bitte dieses Kapitel ganz durch, um sich vor Beginn der Installation mit der Verfahrensweise vertraut zu machen.
Achten Sie außerdem darauf, dass vor Beginn der Installation der Standort entsprechend vorbereitet wurde.
Installationsbeispiel A - Für Schienen des Typs 2 aus C-Baustahl - für das TSM-xxx-System
SCHRITT 1: Verbindungsteile entfernen
Entfernen Sie die unteren
Verbindungsteile.
Verbindungsteile: Schraube M8,
Federring und Unterlegscheibe.
SCHRITT 2: Klemme montieren
Führen Sie die Klemmschrauben
in die Montagebohrungen ein und
ziehen Sie dann die Muttern an.
Wiederholen Sie dies mit allen
Schrauben auf der Schiene, halten
Sie bei der Installation der PV-
Module den Abstand zwischen
zwei Klemmen ein. (ca. 1 m).
SCHRITT 3: PV-Module installieren
Setzen Sie das PV-Modul in die
Klemme ein und ziehen Sie dann
die Mutter an.
M8 SS 304(16 Nm - 20 Nm)
Datum: Feb. 2016                                                  DOC: PS-M-0024 B                                             Seite - 7 - von 15
Installationsbeispiel B - Für Aluminiumschienen - für das TSM-xxx-System
SCHRITT 1: Klemme montieren
Setzen Sie die Klemme in die
Verbindungsschienen ein.
M8 SS 304
SCHRITT 2: Modul installieren
Setzen Sie das PV-Modul in die
Klemme ein und ziehen Sie dann
die Mutter an.
M8 SS 304(16 Nm - 20 Nm)
Datum: Feb. 2016                                                  DOC: PS-M-0024 B                                             Seite - 8 - von 15
*HINWEIS: Prüfen Sie regelmäßig das Drehmoment der Schrauben bei der Installation.
6.4   MIT VERSCHIEDENEN TRÄGERGERÜSTSYSTEMEN KOMPATIBLE TRINA-KLEMME
Die folgenden Beispiele veranschaulichen, wie man die Kompatibilität der Trina-Klemme mit verschiedenen
Trägergerüstsystemen beurteilt.